
 1 

                                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                

ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                                         

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  4ης/2021 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  30/2021 
 

«Περί αναμόρφωσης προϋπολογισμού του Δήμου και τροποποίησης τεχνικού 
προγράμματος έργων τρέχοντος έτους». 

 
Στους Μολάους σήμερα στις 27 Απριλίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, 

πραγματοποιήθηκε τακτική συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου με τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα 
με τις διατάξεις  με τις διατάξεις του άρθρου 10 της από 11 Μαρτίου 2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Π.Ν.Π.) (Α’ 55), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4682/2020 (Α’ 76), της 
υπ΄ αριθ. Δ1α/ΓΠ. οικ.: 71342/6-11-2020 (Β’ 4899) ΚΥΑ και των υπ’ αριθ. 426 με ΑΠ 77233/13-
11-2020 και ΔΙΔΑΔ/Φ.69/137/οικ.22414/7-12-2020  εγκυκλίων του ΥΠ.ΕΣ., την αριθ. 40 με 
αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/156/οικ. 6988/20-4-2021 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ    και  ύστερα 

από την με αριθμό 4/22-04-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία εστάλη 
ηλεκτρονικά και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 4  του 
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α' 133). 
   Σε σύνολο 27 μελών του Δημοτικού Συμβουλίου συμμετείχαν τα 18, ήτοι:    
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ.  1. Πετράκης Χρήστος 
2. Μαρούσης Χαράλαμπος          Αντιδήμαρχος  2. Νικολινάκος Παναγιώτης 
 3. Κουτσονικολής Χαρ.                 Αντιδήμαρχος  3. Βλάχου Άννα  
 4. Σουρλάς Ιωάννης              Αντιδήμαρχος  4. Σπυριδάκου Θεοδούλη 
 5. Χριστάκος Σταύρος              Αντιδήμαρχος  5. Τσαφατίνου Κατερίνα 
 6. Μαυρομιχάλης Κων/νος         Αντιδήμαρχος  6. Μαυρομμάτης Παναγιώτης  
 7. Τραϊφόρος Παναγιώτης  7. Καλογράνης Δημήτριος   
 8. Αλειφέρη Παναγιώτα  8. Κουλουβάκος Βασίλειος  
9. Αρρώνης Παντελεήμων  9. Μαστορόπουλος Νεκτάριος   
10. Καλογερίνης Ηλίας    
11. Κολλιάκος Ιωάννης   
12. Παπαδάκης Πιερρής   
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
 
 

Χαραμή Μαρία 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Παναρίτης Ηλίας 
Γουναλάκης Ιωάννης 
Ραφαηλίδη Βασιλική  
Αναγνωστοπούλου Ελένη 

  

    Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο Δήμαρχος.  
   Η Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου θα τηρήσει τα πρακτικά. 
   Το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με εισηγητή τον Αντιδήμαρχο κ. Μαυρομιχάλη, έχει ως 
εξής: 

Η Οικονομική Επιτροπή με την αριθ. 147/2021 απόφασή της, εισηγείται την αναμόρφωση 
του δημοτικού προϋπολογισμού τρέχοντος έτους μετά από εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών  
Υπηρεσιών.  

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-
59, του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εγκυκλίους  για τη σύνταξη του προϋπολογισμού 

ΑΔΑ: 6099ΩΚ9-5ΗΧ



 2 

2021, τις διατάξεις του άρθ. 65 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
παρ. 2 του άρθ. 1 του Ν. 4257/2014 και των Ν. 4555/2018 και 4623/2019.  

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
1. Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου τρέχοντος έτους, ως εξής: 

Κωδικός Αριθμός Περιγραφή Ποσό 

4131.032 
Ενίσχυση υπάρχουσας 

και αλλαγή τίτλου 

Εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ). 
Το ποσό μεταφέρεται μέσω αποθεματικού από τους κάτωθι 
κωδικούς εσόδων: 

 Από τον Κ.Α. 4131.026 με τίτλο «Εργοδοτικές 
Εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ)   (έμμισθης δικηγόρου)», ποσό 
7.000,00€ 

 Από τον Κ.Α. 4131.027 με τίτλο «Εργοδοτικές 
εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) αιρετών», ποσό 70.000,00€ 

 Από τον Κ.Α. 4131.028 με τίτλο «Εργοδοτικές 
εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) Υπαλλήλων», ποσό 600.000,00 

 Από τον Κ.Α. 4131.029 με τίτλο «Εργοδοτικές 
εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) ειδικών συνεργατών», ποσό 
15.000,00 

 Από τον Κ.Α. 4131.030 με τίτλο «Εισφορές ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) έμμισθης δικηγόρου», ποσό 6.000,00 

 Από τον Κ.Α. 4131.031 με τίτλο «Εισφορές ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) ΑΙΡΕΤΏΝ», ποσό 15.000,00 

 Από τον Κ.Α. 4131.033 με τίτλο «Εισφορές ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) ειδικών συνεργατών», ποσό 15.000,00 

Μετά την αναμόρφωση ο Κ.Α. 4131.032 θα έχει τίτλο 
«Εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ)»  από Εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 
υπαλλήλων» που ήταν πριν και το συνολικό ποσό του Κ.Α 
εσόδων θα είναι 1.678.000,00 €. 

728.000,00 

00-8231.032 
Ενίσχυση υπάρχουσας 

και αλλαγή τίτλου 

Εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ). 
 Το ποσό μεταφέρεται μέσω αποθεματικού από τους κάτωθι 
κωδικούς εξόδων: 

 Από τον Κ.Α. 00-8231.026 με τίτλο «Εργοδοτικές 
Εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) (έμμισθης δικηγόρου)», ποσό 
7.000,00€ 

 Από τον Κ.Α. 00-8231.027 με τίτλο «Εργοδοτικές 
εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) αιρετών», ποσό 70.000,00€ 

 Από τον Κ.Α. 00-8231.028 με τίτλο «Εργοδοτικές 
εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) Υπαλλήλων», ποσό 600.000,00 

 Από τον Κ.Α. 00-8231.029 με τίτλο «Εργοδοτικές 
εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) ειδικών συνεργατών», ποσό 
15.000,00 

 Από τον Κ.Α. 00-8231.030 με τίτλο «Εισφορές ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) έμμισθης δικηγόρου», ποσό 6.000,00 

 Από τον Κ.Α. 00-8231.031 με τίτλο «Εισφορές ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) ΑΙΡΕΤΏΝ», ποσό 15.000,00 

 Από τον Κ.Α. 00-8231.033 με τίτλο «Εισφορές ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) ειδικών συνεργατών», ποσό 15.000,00 

Μετά την αναμόρφωση ο Κ.Α. 00-8231.032 θα έχει τίτλο 
«Εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ)» από Εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 
υπαλλήλων» που ήταν πριν και το συνολικό ποσό του Κ.Α 
εξόδων θα είναι 1.678.000,00 €. 

728.000,00 

00-8231.013 
Δημιουργία νέας 

Μ.Τ.Π.Υ Υπαλλήλων 
Εγγράφεται έσοδο ποσού 20.000,00 € στον Κ.Α. εσόδου 
4131.013 με τίτλο «Μ.Τ.Π.Υ υπαλλήλων» και μέσω 
αποθεματικού μεταφέρεται στον Κ.Α. 00-8231.013. 

20.000,00 

ΑΔΑ: 6099ΩΚ9-5ΗΧ



 3 

00-8231.006 
Δημιουργία νέας 

ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ 1% (Ειδική εισφορά) 
Εγγράφεται έσοδο ποσού 14.000,00 € στον Κ.Α. εσόδου 
4131.006 με τίτλο «ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ 1% (Ειδική εισφορά)» και 
μέσω αποθεματικού μεταφέρεται στον Κ.Α. 00-8231.006. 

14.000,00 
 

00-8231.017 
Δημιουργία νέας 

ΤΠΔΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 1% (Ειδική εισφορά). 
Εγγράφεται έσοδο ποσού 1.500,00 € στον Κ.Α. εσόδου 
4131.017 με τίτλο «ΤΠΔΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 1% (Ειδική εισφορά)» 
και μέσω αποθεματικού μεταφέρεται στον Κ.Α. 00-8231.017. 

1.500,00 

00-8232.002 
Δημιουργία νέας 

ΤΠΔΥ-ΤΠΥΝΠΔΔ 1% πρώην Ν. 103/75 (Ειδική 
εισφορά). 
Εγγράφεται έσοδο ποσού 500,00 € στον Κ.Α. εσόδου 
4132.002 με τίτλο «ΤΠΔΥ-ΤΠΥΝΠΔΔ 1% πρώην Ν. 103/75 
(Ειδική εισφορά)» και μέσω αποθεματικού μεταφέρεται στον 
Κ.Α. 00-8232.002. 

500,00 

20-7135.015 
Δημιουργία νέας 

Προμήθεια και τοποθέτηση προστατευτικών 
κιγκλιδωμάτων για τους κάδους απορριμμάτων ΔΕ 
Μονεμβασίας. 
Αναγκαία πίστωση για την απρόσκοπτη περισυλλογή των 
απορριμμάτων. Το ποσό μεταφέρεται μέσω αποθεματικού 
από τον Κ.Α. 20-7131.001 με τίτλο «Προμήθεια 
μηχανημάτων και εξοπλισμού για την δημιουργία σταθμού 
μεταφόρτωσης απορριμμάτων» υπάρχουσας πίστωσης 
393.462,16 €, η οποία πλεονάζει στον επιμέρους ΚΑ. 

3.100,00 

20-6063.002 
Ενίσχυση υπάρχουσας 

Λοιπές παροχές σε είδος  (Γάλα) (συνεχιζόμενη 
σύμβαση 2020). 
Ενισχύεται η εν λόγω πίστωση, διότι δεν επαρκεί. Το ποσό  
μεταφέρεται  μέσω αποθεματικού από τον Κ.Α. 20-7131.001 
με τίτλο «Προμήθεια μηχανημάτων και εξοπλισμού για τη 
δημιουργία σταθμού μεταφόρτωσης απορριμμάτων» 
υπάρχουσας πίστωσης 393.462,16 €, η οποία πλεονάζει στον 
επιμέρους ΚΑ. 

1.092,00 

00-6726.004 
Δημιουργία νέας 

Συμμετοχή του δήμου στην αστική μη κερδοσκοπική 
εταιρεία «Βιώσιμη Πόλη». 
Το ποσό μεταφέρεται από το αποθεματικό κεφάλαιο 9111 και 
είναι αναγκαία η εν λόγω πίστωση σύμφωνα με την αριθ. 
33/2021 απόφαση του Δ.Σ. 

2.000,00 

30-7413.013 
Ενίσχυση υπάρχουσας 

Μελέτες Δήμου Μονεμβασίας. 
Η αποδοχή της χρηματοδότησης έχει γίνει με την αριθ. 
147/2021 Α.Ο.Ε. 
Εγγράφεται ως έσοδο στον Κ.Α. 1219.004  το ποσό των 
164.000,00 € με τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεων αναγκών 
των ΟΤΑ κλπ (ενίσχυση ρευστότητας λόγω μείωσης εσόδων, 
απόρροια   συνεπειών  του κορονοϊού COVID-19 
(164.000,00€)», σύμφωνα με την 22848/26.03.2021 
Απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
(ΑΔΑ:Ψ5Ο646ΜΤΛ6-ΕΣΚ).  Το ποσό των 163.754,00 € μέσω 
αποθεματικού εγγράφεται στον Κ.Α. 30-7413.013 και το 
υπόλοιπο ποσό των 246,00 € μέσω αποθεματικού 
εγγράφεται ως κάτωθι:  

163.754,00 

   
00-6151.004 

Ενίσχυση υπάρχουσας 
Λογιστική τακτοποίηση της κράτησης 1,5/000 από το 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων και Τραπεζών 

246,00 

63-7341.005 
Δημιουργία νέας 

Εκσυγχρονισμός αρδευτικού δικτύου Δ.Ε. 
Μονεμβασίας Δήμου Μονεμβασίας (κοιν. Βελιών και 
κοιν. Ταλάντων). 
Η αποδοχή της χρηματοδότησης έχει γίνει με την αριθ. 

315.715,16 

ΑΔΑ: 6099ΩΚ9-5ΗΧ



 4 

147/2021 Α.Ο.Ε. 
Εγγράφεται ως έσοδο στον Κ.Α. 1328.025  το ποσό των 
315.715,16 € με τίτλο «Χρηματοδότηση ΕΣΠΑ (Πρόγραμμα 
Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020) για το έργο 
«Εκσυγχρονισμός αρδευτικού δικτύου Δ.Ε. Μονεμβασίας, 
Δήμου Μονεμβασίας (κοιν. Βελιών και κοιν. Ταλάντων)». Η 
εγγραφή του ανωτέρω ποσού των 315.715,16 € γίνεται 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 95333/07.04.2021 Απόφαση 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου  (ΑΔΑ:ΨΛΓΝ7Λ1-Α4Φ) και 
μέσω αποθεματικού εγγράφεται στον Κ.Α. 63-7341.005. 

 
25-7326.081 

Δημιουργία νέας 

Ανόρυξη υδρευτικής υδρογεώτρησης στην Τ.Κ. 
Βελλιών ΔΕ Μονεμβασίας. 
Νέα πίστωση αναγκαία και επείγουσα ενόψει της θερινής 
περιόδου. Το ποσό μεταφέρεται μέσω αποθεματικού από τον 
Κ.Α. 30-7413.013 με τίτλο «Μελέτες Δήμου Μονεμβασίας» 
υπάρχουσας πίστωσης 389.559,76 € (Χρηματοδότηση 20% 
ΑΠΕ). 

65.000,00 

25-7326.082 
Δημιουργία νέας 

Σύνδεση αντλιοστασίου Αγίας Κυριακής ΔΕ 
Μονεμβασίας  με  το δημοτικό δίκτυο αποχέτευσης 
και το δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ. 
Πίστωση επείγουσα για τη λειτουργία του αντλιοστασίου.  
Το ποσό μεταφέρεται μέσω αποθεματικού από τον Κ.Α. 30-
7413.013 με τίτλο «Μελέτες Δήμου Μονεμβασίας» 
υπάρχουσας πίστωσης 389.559,76 € (Χρηματοδότηση 20% 
ΑΠΕ). 

7.100,00 

00-6053.011 
Ενίσχυση υπάρχουσας 

Εργοδοτικές Εισφορές ΕΦΚΑ Ειδικών Συνεργατών. 
Ενισχύεται η εν λόγω πίστωση, διότι δεν επαρκεί. Το ποσό 
μεταφέρεται από το αποθεματικό κεφάλαιο 9111. 

8.500,00 

25-6699.001 
Δημιουργία νέας 

Εξόφληση προμήθειας σύμφωνα με την αριθμ. 
48/2020 Δικαστική Απόφαση (Π. Δρίβας). 
Η αποδοχή της χρηματοδότησης έχει γίνει με την αριθ. 
147/2021 Α.Ο.Ε. 
Εγγράφεται ως έσοδο στον Κ.Α. 1219.005  το ποσό των 
23.057,73 € με τίτλο «Επιχορήγηση για την αποπληρωμή 
υποχρεώσεων από τελεσίδικες Δικαστικές Αποφάσεις», 
σύμφωνα με την 28693/13.04.2021 Απόφαση Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών (ΑΔΑ:6ΘΓΡ46ΜΤΛ6-ΧΘΕ). Το ποσό 
των 11.670,50 € γράφεται μέσω αποθεματικού στον. Κ.Α. 
25-6699.001 και το υπόλοιπο ποσό των 11.387,23 € 
εγγράφεται μέσω αποθεματικού ως κάτωθι:  

11.670,50 

   
00-6823.002 

Δημιουργία νέας 
Τόκοι υπερημερίας της αριθμ. 48/2020 Δικαστικής 
Απόφασης (Π. Δρίβας). 

10.837,23 

00-6492.002 
Δημιουργία νέας 

Δικαστικά έξοδα της αριθμ. 48/2020 Δικαστικής 
Απόφασης (Π. Δρίβας). 

550,00 

   

 
2. Τροποποιεί το τεχνικό πρόγραμμα έργων τρέχοντος έτους και εντάσσει σ’ αυτό, τα 

έργα των ΚΑ: 63-7341.005, 25-7326.081 και 25-7326.082. 
3. Μετά τις ανωτέρω τροποποιήσεις ο προϋπολογισμός διαμορφώνεται ως εξής:   

 ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΩΝ 35.716.354,44€ 36.255.127,33 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΩΝ  35.369.354,44€ 35.918.627,33 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 347.000,00€ 336.500,00 

 

ΑΔΑ: 6099ΩΚ9-5ΗΧ



 5 

   Μειοψηφούντων των δημοτικών συμβούλων κ.κ. Κόκκορη, Ραφαηλίδη, Παναρίτη και 
Γουναλάκη, οι οποίοι δεν ψηφίζουν τις πιστώσεις των ΚΑ: 20-7135.015 & 20-6063.002 διότι 
προέρχονται από τους ΣΜΑ.  Η κα Αναγνωστοπούλου καταψηφίζει τις πιστώσεις των ΚΑ: 20-
7135.015, 00-6726.004, 25-6699.001, 00-6823.002 και 00-6492.002. 
 

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
                Ο Πρόεδρος           Η Γραμματέας               Τα Μέλη 

       Αβδούλος Σπύρος  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 
 

Παπαδάκη Ευγενία 

 Μαυρομιχάλης Κων/νος  
Μαρούσης Χαράλαμπος 
Κουτσονικολής Χαράλ.    
Σουρλάς Ιωάννης 
Τραϊφόρος Παναγιώτης      
Χριστάκος Σταύρος    
Αλειφέρη Παναγιώτα 
Αρρώνης Παντελεήμων 
Καλογερίνης Ηλίας 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Παπαδάκης Πιερρής 
Χαραμή Μαρία 
Γουναλάκης Ιωάννης 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Παναρίτης Ηλίας 
Ραφαηλίδη Βασιλική 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6099ΩΚ9-5ΗΧ


		2021-05-05T09:37:42+0300
	Athens




